dispêndio para a Administração, nos termos do art. 34 da Lei nº 14.133/2021, e observadas 
as exigências contidas neste Edital e seus Anexos quanto às especificações do objeto.  

2. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

2.1 As despesas no valor total: R$ 3.517.838,14 (três milhões, quinhentos e dezessete 
mil, oitocentos e trinta e oito reais e quatorze centavos), para atender a esta licitação 
estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento, exercício de 
2025. 

LEI ORDINÁRIA Nº 3.255 de 31/12/2024 
ORÇAMENTO 2025 
22.701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
–Recursos próprios do município - FUS /Transferências Fundo a Fundo de Recursos do

[...]

75MG COMP. 

COMPRIMIDO 90000 R$ 1,33 R$ 119.700,00 

341 
[AMPLA CONCORRÊNCIA] 
ONDANSETRONA 4 MG 

COMPRIMIDO 67500 R$ 1,20 R$ 81.000,00 

342 
[AMPLA CONCORRÊNCIA] 
ONDANSETRONA 8 MG 

COMPRIMIDO 67500 R$ 1,51 R$ 101.925,00 

1.2 VALOR TOTAL PREVISTO: R$ 3.517.838,14 (três milhões, quinhentos e dezessete 
mil, oitocentos e trinta e oito reais e quatorze centavos) 

1.3 Os valores unitários dos itens obtidos na cotação de preços realizados na plataforma 
Banco de Preços(A), conforme orientado pelo ANEXO V, Art. 4º, § 1º e § 2º do Decreto Nº 
850-A, DE 02 de janeiro de 2024, que regulamenta a Lei Federal N.º 14.133, de 01 de abril